19.1.1235 - Gregorii IX Pontific. [1127-1241] Anno 8. Confirmat concessionem Ecclesiae sancti Laurentii 
pertinentis ad Episcopatum Aversanum factam ab Episcopo, et Capitulo ejusdem civitatis Fratribus 
Minoribus. Regest. Vatic. epist. 433. Ministro et Fratribus Minoribus apud Neapolim commorantibus. § I. 
Justis petentium etc. usque complere: vostra siquidem nobis est insinuatione suggestum, quod venerabilis 
Frater noster Episcopus, et Capitulum Aversan. Ecclesiam sancti Laurentii Neapolitan. spectantem ad 
Aversan. Ecclesiam, cum pertinentiis suis, Ordini vestro, ut eam tenere et possidere possitis, pia 
deliberatione, ac provida concesserunt, proprietate ipsius praefatae Aversan. Ecclesiae reservata, sicut in 
instrumento inde confecto plenius continetur. Vestris igitur precibus inclinati, quod super hoc a praedictis 
Episcopo, et Capitulo pie et provide factum esse dignoscitur, auctoritate Apostolica confirmamus, et 
praesentis scripti patrocinio communimus. Ad perpetuam vero hujus rei memoriam, instrumentum ipsum de 
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verbo ad verbum iis duximus litteris inserendum; cujus tenor talis est: In nomine Domini nostri Jesu Christi 
Dei aeterni. Anno ab Incarnatione ejusdem MCCXXXIV mense Novembris VIII Indictione [1234-35]. § II Nos 
Joannes, miseratione divina, humilis Aversan. Episcopus, cum consensu et voluntate totius Capituli Aversan. 
divinae pietatis intuitu, et ad petitionem fratris Nicolai de Terraci, Regulae Fratrum Minorum Ministri, pro 
parte tamen, et vice totius Religionis ejusdem exigentís, concedimus in perpetuum domo et Religioni 
praedictae Fratrum Minorum, scilicet Ecclesiam nostram sancti Laurentii sitam intra Neapolitanam 
civitatem nostrae Aversan. Ecclesiae pertinentem, nec non hortum, curtem, et domos eidem Ecclesiae 
sancti Laurentii pertinentes; exceptis tamen apothecis, redditibus, et terris, quas de praedicta nostra 
concessione excepimus, ad eamdem Ecclesiam sancti Laurentii pertinentes, ita tamen quod Fratres 
Religionis praedictae supradictam Ecclesiam sancti Laurentii, cum praedictis horto, curte, et domibus a 
praesenti teneant et possideant, ad honorem Dei, et Religionis praefatae, et in eis aedificent, et eorum pro 
salute animarum suarum, prout melius voluerint, faciant utilitatem: reservata tamen proprietate dictae 
Ecclesiae sancti Laurentii, et omnium praedictorum jam dictae Ecclesiae nostrae Aversan. § III Si vero 
contigerit quoquo tempore venienti, praedictos Fratres de praefata Ecclesia, et loco praedicto recedere, vel 
aliquatenus amoveri; jam dicta Ecclesia sancti Laurentii, cum pertinentiis suis, et omni melioratione ibi 
facta, ad jus et proprietatem nostrae Aversan. Ecclesiae libere debeat remanere: et si post eorum recessum 
aliquo tempore, vel quotiescumque de praedictis Fratribus Religionis ipsius ad eamdem Ecclesiam sancti 
Laurentii velle redire contigerit, liceat eis illuc, tamquam ad locum suum, posse redire libere, et reverti; 
possessionem jam dictae Ecclesiae sancti Laurentii, et praedictorum horti, curtis et domorum, secundum 
quod necesse habent, sine impedimento aliquo nanciscendo. § IV. Ut autem de praedicta nostra 
concessione fides plenior habeatur, hoc praesens scriptum, per manus Joannis publici Aversae Notarii, 
eidem Ministro, pro parte et vice Religionis praedictae exinde fieri fecimus, quod est signo ipsius Notarii 
signatum, sigillo nostro munitum, et subscriptionibus subscriptorum Fratrum nostrorum subsignatum. Scripsi 
ego Joannes publicus Aversae Notarius, qui interfui, et signo meo signavi Aversae. Ego Nicolaus Decanus 
Aversanus consensi, et propria manu subscripsi. Ego Robertus de Catit Aversanus Succentor consensi et 
subscripsi. Signum propriae manus Simonis Aversan. Praecentoris. Ego Andreas Archid. Aversan. consensi 
et propria manu subscripsi. Signum manus propriae Huafridi Canonici Aversan. Ego Paschasius Canonicus 
Aversan. consensi, et subscripsi. Ego Bain Aversanus Canonicus consensi, et subscripsi signum manus 
propriae Jacobi Villani Canonici Aversan». Nulli ergo etc. nostrae confirmationis etc. si quis autem etc. 
Datum Perusii XIV Kalendas Februarii anno viii (Regest. Vatic. epist. 433; Waddingo [1588-1657], Annales ... 
1221-1237, t. II ed. 1931 p.693-694).* 
- Donationem confirmavit Gregorius IX suo diplomate xiv Kalendas Februarii, anno sui Pontificatus octavo, 
quod tunc dabimus in regesto (Waddingo [1588-1657], Annales ... 1221-1237, t. II ed. 1931 p.424).* 
- Gregorius etc. … Dilectis filiis Ministro, et Fratribus Minoribus apud Neapolim commorantibus Salutem … 
Justis petentium … Vestra siquidem nobis est insinuatione suggestum, quod Venerabilis Frater Noster 
Episcopus, et Capitulum Aversan. Ecclesiam cum pertinentiis suis Ordini vestro, ut eam tenere, et possidere 
possitis, pia deliberatione, ac provida concesserunt, proprietate ipsius praefatae Aversanae Ecclesiae 
reservata; sicut in Istrumento inde confecto plenius continetur. Vestris igitur precibus inclinati, quod super 
hoc a praedictis Episcopo, et Capitulo pie, et provide factum esse dignoscitur, auctoritate Apostolica 
confirmamus, et praesentis Scripti patrocinio communimus (è il testo del trattato 1.4 inserito) Nulli ergo 
omnino homonium liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli 
Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Perusii XIV. Kal. Februarii, Pontificatus Nostri Anno Octavo 
(F: BF I, 144; Potthast 9826; Registres Grégoire IX n. 2413; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.128).* 
- la qual concessione fu poi confirmata da Papa Gregorio IX. di santa memoria nelli 15. di Febraio del 1238. 
[? 19.1.1535: XIV Kalendas Februarii anno viii] nell'Ottavo anno del suo Pontificato (D’Engenio, Napoli sacra, 
1623 p.103).*